
FORBES

--1 iz-aitt
OBSAH — PROSINEC 2014

Forbes
18 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Dvojí Česko.

2 0 I NÁZORY
STEVE FORBES

Bude z Brazílie druhá Argentina?

FORBES FOCUS
24 I PŘÍBĚH ALZA

MICHAEL MAREŠ
Šest stránek o tom, jak vznikal největší český 

e-shop a proč se jeho majitel schovává.

301 HOTEL NA PRODEJ
PAVEL KALOUŠ

Pražský Hilton stojí už pětadvacet let a prodává 
se. I s kusem české polistopadové historie.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

PROSINEC 2014 FORBES I 3



FORBES

OBSAH — PROSINEC 2014

PINTEREST: SOCIÁLNÍ SÍŤ, KTERÁ 
MŮŽE PŘERŮST FACEBOOK

32 I VELKÁ DŽUSOVÁ BITVA
JAROSLAV MAŠEK

O souboji českých značek Ugo a Fruitisimo, 
které se spolu perou, ale obě prosperují.

AdVoice
OD KOTVA

OD KOTVA je partnerem 
pro prémiové značky.

33

34 I BIG DATA - SKRYTÝ POKLAD
Jak drony a superpočítače hledají nová 

ložiska surovin.

36 I PTEJTE SE
7+1 otázka pro Ondřeje Fryce z Mall.cz.

38 I ŽEBŘÍČEK
Největší americké privátní firmy.

40 [PLAKÁTY Z CEST
Skvostná sbírka cestovatelských plakátů, kterou 

kdysi zabavili nacisté, může být vaše,

42 I INTERNET VĚCÍ
Největší výrobce čipů bádá, jak proniknout do 

světa módní elektroniky.

44  I VÁLKA E-MOTOCYKLŮ
Ze které značky bude jednostopá Tesla?

MILIARDÁŘI
46 I BABIŠOVI DOKTOŘI

JIŘÍ NÁDOBA
První pořádný přehled o tom, jak a proč Andrej 

Babiš investuje do výroby dětí ze zkumavky.

ROZHOVOR
56 I MARTIN POŠ -  CYBEX

IRENA ČÁROVÁ
Objev Forbesu: Čech, který vybudoval svoji 

značku autosedaček a dětských kočárků 
a prodal ji největší firmě v oboru.

MALÁ FIRMA
66 I HORSEFEATHERS -  ROZUM A CIT

KARINA FRAŇKOVÁ
Snowboarďáci, kteří vyměnili zlomeniny za 

vydělávání peněz.

STORY
70 [TĚŽKÝVÝSTUP

CHRISTOPHER STEINER
Souboj outdoorových značek Patagonia a Black 

Diamond aneb jak byznys rozděluje přátele.

4  1 FORBES PROSINEC 2014



FORBES

OBSAH — PROSINEC 2014

INVESTICE
741 ŽIVOT NA ZÁMKU

JANA DRESSELOVÁ
Šest tipů, jak dát do kupy chátrající historický 

objekt. A šest tipů, kde to lze zkusit.

79 I NÁZORY
VLÁDÁN HÁJEK

„Česká ulička“ na trhu s luxusním bydlením.

PODNIKATEL
80 I ŽIHADLO V OBLACÍCH

PAVEL KALOUŠ
TL-Ultralight: česká letadla 

jako ferrari s křídly.

STRATEGIE - FRANŠÍZY
861 BIG MAC MÁMA

JAROSLAV MAŠEK
Paní Renata -  největší hráčka v české síti 

McDonald’s -  plus další dvě franšízy, 
které stojí za pozornost.

TECHNOLOGIE
94 I PINTEREST (VS. FACEBOOK)

JEFF BERCOVICI
Příběh firmy, které lidé svěřují svá přání a sny. 
A která by ráda byla největší sociální sítí světa.

102 I JAK ZMĚŘIT VYLOVENOST
JIŘÍ NÁDOBA

Clevermajps: mapy, která ukazují, kde se dá 
v Česku vydělat a kde ušetřit.

106 I KDYŽ VÁŠ PLAT NEURČUJE 
ŠÉF, ALE KOLEGA 

MICHAEL MAREŠ
Čeští vývojáři Inmite zkoušejí, jak daleko se 

dá zajít se svobodou v práci.

110 I NÁZORY
RICH KARLGAARD

Amazon a IBM: A co teď?

112 I VYVOLENI FACEBOOKEM 
VOJTA BEDNÁŘ

ROI Hunter: na co jsou Zuckerbergovi tajné 
zbraně z Brna.

FORBES LIFE
116 I DRUHÝ KLÍČ К BUG ATTI

PAVEL KALOUŠ
Utratili 1,7 miliardy eur, aby stvořili 

nej rychlejší auto na světě. My jsme se 
podívali na východ Francie, co plánují dál.

124 IFUTURETRO
PETR ŠIMŮNEK

Švýcarští hodináři Vacheron Constantin 
versus iWatch. Reportáž ze sídla firmy.

8 I FORBES PROSINEC 2014



FORBES

OBSAH —  PROSINEC 2014

132 I JEDNOU KOCHER, VŽDYCKY 
KOCHER

IRENA ČÁROVÁ
Tommy Rocher, vnuk zakladatele 

kosmetického gigantu Yves Rocher, vysvětluje, 
proč mu tak záleží na tradicích.

136 I AUTO TEST -  BORN IN THE U.S.A.
JAROSLAV MAŠEK

Píseň Bruce Springsteena byla původně čistý 
Protestsong. Jenže pak se to nějak zvrtlo.

V USA vyráběná řada X od BMW by mohla 
vyprávět. V Česku se právě začíná prodávat 
její nejnovější přírůstek -  nové BMW X6.

140 I KAKAO OD COCO AŽ PO ČAJ
KATEŘINA HÝLOVÁ

Kvalitní horká čokoláda, na kterou chodila 
Coco Chanel, nebo ta vyrobená z vynikající 

české Jordis? Možná byste letos v zimě mohli 
vyzkoušet i něco úplně nového.


